1

证券代码：002358        证券简称：ST 森源         公告编号：2023-005

河南森源电气股份有限公司

关于大股东及一致行动人增持进展的公告

河南宏森融源企业管理合伙企业（有限合伙）及一致行动人中原金象投资管

理有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、截至本公告披露日，河南宏森融源企业管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“宏森融源”）直接持有公司股份 42,161,200 股，占公司总股本的 4.53%；

其一致行动人中原金象投资管理有限公司（以下简称“中原金象”）通过“中

原金象河南民营上市公司发展支持 2 号私募股权投资基金直接持有公司股份

52,689,400 股，占公司总股本的 5.67%；宏森融源及其一致行动人中原金象合

计持有公司股份 94,850,600 股，占公司总股本的 10.20%。

2、宏森融源本次增持公司股份 74,017,400 股，占公司总股本的 7.96%，系

通过司法拍卖方式竞得，待该笔股份完成过户后，宏森融源及其一致行动人中

原金象将合计持有公司股份 168,868,000 股，占公司总股本的 18.16%。本次增

持尚涉及缴纳竞拍余款、法院裁定、股权过户登记等环节，存在一定的不确定

性，敬请投资者注意投资风险。

河南森源电气股份有限公司（以下简称“森源电气”或“公司”）于 2022

年 11 月 2 日披露了《关于大股东及一致行动人增持公司股份暨后续增持计划的

公告》（公告编号：2022-042），宏森融源计划自 2022 年 11 月 3 日起 6 个月内

按照相关法律法规许可的方式（包括但不限于集中竞价交易、大宗交易、协议转

让、司法拍卖等方式）增持公司股票，拟增持股份数量占公司总股本比例不低于

10%，即不低于 92,975,698 股。

近日，公司收到宏森融源出具的《关于增持进展的告知函》，增持计划实施

期限已过半，增持期间内，宏森融源通过司法拍卖方式竞得公司股份 74,017,400

股，占公司总股本的 7.96%。现将有关情况公告如下：

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_23795113028538

 2

一、本次增持情况

1、增持主体：河南宏森融源企业管理合伙企业（有限合伙）

2、增持目的：基于对上市公司股票价值的合理和独立判断。

3、增持方式：通过司法拍卖的方式增持。

4、增持股份数量及比例：

股东名称 增持期间 增持均价 增持股数（股） 持股比例

宏森融源 2023.2.14 4.22 元/股 74,017,400 7.96%

5、增持股份的资金来源：自有资金。

6、本次增持前后持股情况

股东名称

增持前 增持后

股份数量（股）

占总股本比例

（%）

股份数量（股）

占总股本比

例（%）

宏森融源 42,161,200 4.53% 116,178,600 12.50%

中原金象 52,689,400 5.67% 52,689,400 5.67%

合计 94,850,600 10.20% 168,868,000 18.16%

二、后续增持计划

宏森融源将严格遵守中国证监会、深圳证券交易所的有关规定，根据增持计

划开展后续增持工作。

三、其他说明

1、本次增持行为符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

1 号——主板上市公司规范运作》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

10 号——股份变动管理》等有关法律、法规及相关制度的规定。

2、本次股份增持计划的实施不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会

影响公司的上市地位。

3、本次股份增持行为导致公司控股股东及实际控制人发生变化，控股股东

将变更为宏森融源，实际控制人将变更为河南省财政厅。

4、宏森融源及一致行动人中原金象承诺在增持期间及增持完成后六个月内

不减持其所持有的公司股份。

5、公司将继续关注大股东后续增持情况，并依据相关规定及时履行信息披

 3

露义务，敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

宏森融源及中原金象出具的《告知函》。

特此公告！

河南森源电气股份有限公司董事会

2023 年 2 月 15 日